
  

 

Kjære kolleger! 

I møte den 11. november mellom 

rektorene og direktørene ved alle de tre 

høgskolene diskuterte vi 

fakultetsstruktur, ledelsesstruktur og 

lokalisering. Det ser ut til at det ennå er 

en jobb å gjøre før vi er i mål.  

 

HiL har for sitt vedkommende vært 

tydelig på faglige satsninger og profil. 

Gjennom arbeidet med studieportefølje 

og organisering har vi lagt vekt på 

avdelingsorganisering som 

inneholder sammenhengende og 

integrerte studieløp.  Vi har bestrebet 

oss på å  få på plass avdelinger som kan 

bli institutter eller fakulteter inn i den 

nye strukturen siden fakultetene i en 

sammenslått institusjon må danne 

organisatorisk rammer rundt studieløp 

fra BA til Ph.D. Organiseringen av et 

fremtidig universitet må med andre ord 

avspeile og understøtte 

primærvirksomheten. Dette er nasjonale 

krav som er fastsatt i forskrift og disse 

kravene må vi innfri for å bli universitet. 

 

Det kan hevdes at fag, eller ledelse av 

fag, må flyttes for å få en rettferdig 

fordeling. Man skaper imidlertid ikke 

universitet ved å flytte på fag, hvis ikke 

det nye miljøet gir grunnlag for 

utviklingsmuligheter og synergier.  HiL 

har valgt en samfunns- og mediefaglig 

profil. Våre faglige satsninger må 

samsvare med denne profilen. Det 

innebærer at vi nedtoner andre fag og er 

åpne for at disse finner sine 

utviklingsmuligheter sammen med andre 

fagmiljøer. Men fag som understøtter 

våre satsninger innen MA og Ph.D må 

ikke fragmenteres og flyttes ut fra et 
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fordelingshensyn. Det ville i tilfelle 

svekke og ikke styrke 

universitetssatsningen. 

 

For eksempel har vårt pedagogikkmiljø 

en samfunnsfaglig profil. MA-tilbudet i 

spesialpedagogikk har en innretning 

som i stor grad samsvarer med 

perspektivene i undervisningen innen 

sosialfagene ved avdeling for 

pedagogikk og sosialfag (APS).  

Sammen med sosialfagene, utgjør 

pedagogikkfagene grunnstammen i vårt 

akkrediterte doktorgradsprogram Barns 

og unges deltakelse og 

kompetanseutvikling. Programmet har 

en samfunnsfaglig profil og understøttes 

altså av fagene på APS. Det er av 

avgjørende betydning at disse fagene er 

samlet ett sted for at vi skal ha integrerte 

studieløp, som altså er et NOKUT-krav, 

og for at vi skal drifte og utvikle dette 

doktorgradsprogrammet i samsvar med 

nasjonale standarder. Vi har foreslått at 

denne avdelingen skal bli et institutt 

under samfunnsvitenskapelig fakultet i 

det nye universitetet. Andre fag som 

hører hjemme i dette fakultetet, er 

internasjonale studier med 

samtidshistorie, filosofi, kulturfag og 

juss. 

 

Alle våre avdelinger blir enten institutter 

eller fakulteter i den nye strukturen. 

 

Etter omorganiseringen i høst er også de 

akademiske mediefagene lagt inn under 

det som i dag er avdeling for 

samfunnsvitenskap. Dermed har vi lagt 

grunnlaget for at filmskolen og 

fjernsynsfagene innen overskuelig tid 

blir en avdeling, som i et fremtidig 

universitet blir et eget fakultet.  Her 

har vi forhåpentligvis også en Ph.D 

innen det kunstneriske 

utviklingsprogrammet klar i løpet av 

et år eller to. 

Ph.D-området Innovasjon i 

tjenesteyting, som ligger til 

godkjenning i NOKUT, understøttes 

av fagene både på APS og Øk.org. 

Dette må også få betydning for 

hvordan vi organiserer økonomi-, 

organisasjons- og ledelsesfagene. 

Disse fagene finnes også på de to 

andre høgskolene, og her er det en 

utfordring å finne frem til 

organisatoriske løsninger som styrker 

– og ikke svekker – fagene, samtidig 

som hensynet til integrerte studieløp 

må ivaretas. 

 

Prosessen 

Når det gjelder påstander om 

manglende åpenhet og debatt 

omkring PiU-prosessen, er det å 

bemerke at høgskolen er preget av et 

representativt demokrati der alle 

grupper gis anledning til å velge sine 

representanter til styrende organer 

sentralt og lokalt.  I høgskolestyret er 

de ansatte representert med tre valgte 

medlemmer (i tillegg til rektor og 

prorektor) og studentene med to. 

PIU-prosessen har vært fast tema på 

alle styremøter de siste årene. I 

tillegg er det valgt et eget 

Universitetsprosjektstyre  (UPS) der 

ansatte og studenter er medlemmer. 

Dette styret anbefaler vedtak for de 

respektive høgskolestyrene.  Mellom 

hvert møte i UPS er det dessuten 

kontaktmøte med samtlige berørte 

tjenestemannsorganisasjoner samlet 
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representert, har 

rikelig anledning til å 

søke informasjon, 

delta i møter og reise 

debatt i egne miljøer 

og på fellesarenaer. 

Men vi mottar gjerne 

råd om hvordan vi kan 

gjøre prosessen bedre. 

 

Bente Ohnstad 

Rektor 

og for hver enkelt høgskole. I tillegg 

tas aktuelle saker opp på de månedlige 

drøftingsmøtene med organisasjonene. 

 

Det har vært avholdt åpne 

plenumsmøter og avdelingsvise møter 

der styreleder i UPS har orientert om 

prosessen og åpnet for debatt. I tillegg 

tas saken jevnlig opp på møter med 

dekaner og andre representanter for 

fagavdelingen. De administrativt 

ansatte har vært engasjert i syv 

arbeidsgrupper på tvers av høyskolene 

og levert konstruktive bidrag til 

organisering og profesjonalisering av 

en ny samlet virksomhet. Vi oppfordrer 

alle interesserte til å lese disse på 

www.innlandsuniversitetet.com Der 

finner du også dokumenter til 

behandling og vedtak gjort i UPS eller 

andre fora. 

Alt i alt har vi forsøkt å legge opp til en 

åpen og inkluderende prosess der både 

studenter og ansatte er godt 

Kostnadskontroll og internasjonalisering tema på UHR-møte 
Rektor og direktør deltok denne uken på UHRs representanstskapsmøte i Bergen den 15-16 november. 

 

Saker på det formelle representantskapsmøte var innspill til Statsbudsjettet 2013 og godkjenning av UHRs budsjett for neste 

år. Møtet drøftet forslag fra en arbeidsgruppe om ”En nasjonal modell for budsjettering og regnskap ved eksternfinansierte 

prosjekter”.  Forslaget har sin bakgrunn i en pågående diskusjon og drøfting i bl a Handlingsromutvalget om å få til bedre 

systemer for å synliggjøre hva eksterne prosjekter faktisk koster.  Målet er at både de som finansierer og utfører prosjekter kan 

budsjettere og regnskapsføre reelt, få til en større ekstern kostnadsdekning slik at prosjektene i mindre grad dekker binder opp 

institusjonens egne midler samt ta i bruk prinsipper og rutiner som er mer i tråd med internasjonal forskningsfinansiering, 

særlig EU.  Arbeidsgruppen er nedsatt av UHR og NFR i fellesskap.  Representantskapet var positiv til de prinsipper som ble 

foreslått, og det vil arbeides videre med utforming av en nasjonal ordning. 

 

Møtets andre dag var vier spørsmål om ”Internasjonalisering – politiske beslutninger og institusjonens virkelighet” og ble 

innledet av statssekretær Kyrre Lekve. Dagen inneholdt en rekke foredrag om det nordiske samarbeidet, Nord-

amerikastrategien samt bidrag franæringsliv, SIU og norske UH- institusjoner.  

Mastergrad i film og fjernsyn anbefalt 
Den sakkyndige komiteen som har vurdert søknaden om akkreditering av en kunstfaglig mastergrad i film og fjernsyn ved Den 

norske filmskolen anbefaler etableringen av et slikt tilbud ved Høgskolen i Lillehammer. 

 

- Dette er en viktig milepæl i utviklingen av studietilbudene ved Den norske filmskolen, sier rektor Bente Ohnstad. 
 

- Det som gjenstår nå er at NOKUT (nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen) akkrediterer utdanningen. Vi går ut fra at 

utdanningsmyndighetene ser verdien av at den nasjonale filmutdanningen tilbyr høyere grads utdanning og at høgskolen blir i 

stand til å igangsette dette mastertilbudet, sier Ohnstad.  

 

Dekan ved Den norske filmskolen, Thomas Stenderup kommenterer forslaget om akkreditering slik:  

- For film- og tv-bransjen i Norge er det et viktig signal om at kompetansen ved Den norske filmskolen anerkjennes. Nå kan 

den høyeste kunstfaglige utdanning innen film i Norge endelig etableres på masternivå, slik det har vært tilfelle ved tilsvarende 

utdanninger i de andre nordiske land i lang tid. 

 

Det forventes at NOKUT vil kunne akkreditere studietilbudet før jul og at departementet tar stilling til finansieringen deretter, 

slik at et mastertilbud kan etableres ved årsskiftet 2012/13. 

 

http://www.nokut.no/
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Disputerer om entreprenører 
Randi Brevold disputerer i Karlstad den 18. novemeber. 

– En entreprenør er ofte glødende interessert i selve idéen og produktet de skal utvikle, selv om de ikke oppfyller den mer 

spektakulære rollen om hva en entreprenør er, sier Bredvold, som er tilknyttet Senter for innovasjon i tjenesteyting (SIT).  

Bredvold har tatt for seg 5 entreprenører i detalj og kaller avhandlingen: 

”Entreprenørers fortellinger: En identitetstudie i det opplevelsesbaserte reiselivet.” 

Hør intervju på hil.no 

Birkvad bruker evolusjonspsykologi på "Himmelblå" 

Søren Birkvad har bidratt med artikkelen "Feelgood i generne. Dramaserien Himmelblå mellem biologi og ideologi" i Norsk 

Medietidsskrift 02/2011. Artikkelen introduserer evolusjonspsykologien i norsk medieforskersammenheng og anvender 

samtidig denne tilgangen på tidenes største dramasuksess i norsk fjernsyn. 

Han har også nylig presentert paperet "Ikke altid skjønt, men sant og godt. Festivalisert kvalitet i dokumentarfilmen" ved den 

nordiske medieforskningskonferanse NordMedia i Akurayri, Island. 

Rønning evaluerer omsorgsforskning 
Rolf Rønning er oppnevnt i en europeisk ekspertgruppe på 12 medlemmer som skal evaluere svensk omsorgsforskning. 

Puijk om livsstilsprogrammer 
Roel Puijk (2011): 'Health and lifestyle to serve the public', i Journalism Practice, (Vol 5, issue 6) 

DOI:10.1080/17512786.2011.622911 (fagfellevurdert tidsskrift, 2 nivå) 

 

Lesjø med artikkel i bok om dannelse 
Jon Helge Lesjø har publisert artikkelen "Demokrati og dannelse i informasjonssamfunnet"  

i Bernt Hagtvet og Gorana Ognjenovic (red.): DANNELSE. Tenkning, modning, refleksjon. Oslo 2011: Dreyers forlag (s. 

568-582). 

 

Haugom og Lien om "Realized volatility... 
Stipendiat Erik Haugom og professor Gudbrand Lien har fått artikkelen "Realized volatility and the influence of market 

measures on predictability: Analysis of Nord Pool forward electricity data" på trykk i Energy Economics. Artikkelen er 

skrevet sammen med Sjur Westgaard (ved NTNU) og Per Bjarte Solibakke (ved Høgskolen i Molde). 

 

Solheim og Berg om omstillingsprosesser i staten 
Anne Marie Berg og Liv Johanne Solheim holdt foredrag med tittelen "Omstillingsprosesser og IA-arbeid: hvordan takles 

utfordringene i statlige virksomheter?" på konferanse om Inkluderende arbeidsliv i regi av Nettverk Innlandet og Fornyings- 

og administrasjonsdepartementet i Øyer 2.11.2011. 

Andersen med bok om ledelse 
Jon Aarum Andersen har skrevet boka "Om ledelse skal lede til noe".  

Boken er skrevet for masterstudenter og forskere. Den gir en oversikt over ledelsesområdet samtidig som enkelte sentrale 

teorier behandles grundig. Boken beskriver hvordan teoriene har oppstått, hvordan de er testet, og hvilken kritikk de er utsatt 

for. Spesielt behandles teorier om ledelse som årsak til effektive organisasjoner – om ledelse skal lede til noe. Konflikten 

mellom universelle og situasjonelle teorier behandles inngående. 

Jan Andersen om brukerrepresentasjon 
Jan Andersen holdt foredrag på samling for brukerrepresentanter i Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) i Oppland 

12. november på Quality Hafjell Hotel Øyer. Tittelen på foredraget var "Brukerrepresentasjon i råd og utvalg på lokalt og 

regionalt nivå", og var en presentasjon av en undersøkelse fra Oppland som er publisert som forskningsrapport nr. 146/2011 i 

HiLs rappportserie. 

http://www.hil.no/hil/hil/nyheter/randi_bredvold_disputerer_om_entreprenoerer
http://www.medieforskerlaget.no/archives/1301
http://www.medieforskerlaget.no/archives/1301
http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/17512786.2011.622911
http://www.dreyersforlag.no/index.php?ID=Bok&counter=244
http://fagbokforlaget.no/?isbn=9788245011760
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Thrane om utgiftsmønstere i vinterturisme 
Professor Christer Thrane har fått akseptert artikkelen "An examination of Norwegians’ expenditure patterns on domestic 

winter tourism" i det fagfellevurderte (double-blind) tidsskriftet Tourism Analysis.  

Artikkelen er skrevet sammen med Eivind Farstad og Petter Dybedal ved Transportøkonomisk Institutt. 

 

Engelstad med foredrag om Edith Carlmar 
Tirsdag 15 november holdt Audun Engelstad foredraget "Døden er et kjærtegn - Carlmar, Moen, Cain Garnett" på 

Nasjonalbibliotekets jubileumsseminar "Filmpioneren Edith Carlmar, 1911-2003". 

 

Guldvik om likestillingsarbeid 
Ingrid Guldvik er intervjuet av Kilden om kommunalt og regionalt likestillingsarbeid i forbindelse med at Likestillingsutvalget 

la fram sin delinnstilling tirsdag 15. nov.  

Intervjuet bygger på rapporten Vedvarende vikeplikt, i regi av Likestillingssenteret på Hamar. 

 

Rønnestad om hormonspøkelser 
 

1. Rønnestad BR, Nygaard H, Raastad T. Strength and hypertrophy with resistance training: Chasing a hormonal ghost. Eur J 

Appl Physiol. Akseptert 23.08. 2011. (DOI: 10.1007/s00421-011-2150-6) 

 

2. Rønnestad, B.R., Hansen E.A., Raastad T. High volume of endurance training impairs adaptations to 12 weeks of strength 

training in well-trained endurance athletes. Eur J Appl Physiol. Akseptert 28.07. 2011. DOI: 10.1007/s00421-011-2112-z 

 

3. Rønnestad, BR. Effekt av styrketrening på sykkelprestasjon. Cappelen Damm, ISBN: 978-82-02-37042-8, 2011. 

 

 

 

https://www.cognizantcommunication.com/journal-titles/tourism-analysis
http://www.nb.no/om-nb/besoek-nb/kalender/seminar-filmpioneren-edith-carlmar-1911-2003
http://kilden.forskningsradet.no/c16880/artikkel/vis.html?tid=78695
http://www.likestillingssenteret.no/Nyheternbsp/tabid/2934/ArticleType/ArticleView/ArticleID/6494/Default.aspx
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Alle som har publisert artikler, bøker, kronikker, holdt foredrag eller utøvet annen type forsknings- eller 

formidlingsaktivitet bes fortløpende melde fra til biblioteket@hil.no. Biblioteket vil registrere aktiviteten 

i CRISTIN. Biblioteket vil også melde videre til Forskningsutvalget i de tilfeller det gjelder publikasjoner 

som er poenggivende og som dermed også utløser økonomisk støtte til forfatter. Biblioteket kan gi 

nærmere informasjon. Det oppfordres til å sende en kopi av meldingen direkte til web-

redaksjonen@hil.no som vil kunne legge ut informasjon under "Ansattes sider" på hil.no og i HiL-nytt. 

  

Praktisk: Eksamensforberedelser høsten 2011 
 

For at studentene skal ha best mulig arbeidsforhold på campus foran eksamen, vil følgende rom være åpne som for studenter 

lørdager og søndager i ukene 47, 48, 49 og 50. 

 

Plan 1 : 
- Ø 110, Ø 112 og Ø 113 

- Kaffebarområdet 

- “Stille arbeidsplasser“ innenfor kaffebaren 

- Grupperommene 

 

Plan 2: 
- Sitteplasser og grupperom i kantina 

 

Plan 3: 
- Lesesalen ved biblioteket 

 

Plan 4 : 
- Lesesalen Ø41 

- Lesesalen og datasalen i læringssenteret over biblioteket 

--- 

NB: Av praktiske og sikkerhetsmessige grunner kan det bli litt ulike åpningstider for noen av lokalene. Nærmere informasjon 

om dette kommer vi tilbake til. Det vil også bli informert om dette på plakater ved dørene. 

I samme tidsrom vil toalettene i de aktuelle områdene bli rengjort, nødvendig rydding / renhold i andre rom samt 

søppeltømming blir utført både lørdager og søndager. 

Ventilasjonen i de aktueller rommene kjøres fra kl 07.00 til kl 22.00. 

Husk at du må benytte studentkortet for å få adgang! 

 

http://hil.no/hil/ansattes_sider

